
 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชยัภูมิ จำกดั 

เร่ือง  การรับสมัครสมาชิกหรือบุคคลภายนอกเพ่ือรับการเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกจิการ 
  ประจำปีการเงิน 2567 

...................................................................... 
 ด้วยผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ  จำกัด ปีการเงิน 2566 
จำนวน  3  คน  ได้ลาออกจากการปฏิบัติหน้าที่ผู้ตรวจสอบกิจการ เพื่อให้มีผู้ตรวจสอบกิจการเป็นไปตาม
ข้อบังคับของสหกรณ์ และการดำเนินการของสหกรณ์ จึงให้มีการเลือกเป็นทีม ๆ ละ 3 คน โดยมีวาระการ
ดำรงตำแหน่ง 1 ปีทางบัญชี (ปีการเงิน 2567) 
 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ  จำกัด ข้อ 102 และข้อ 
102/1  และระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด ว่าด้วยการตรวจสอบกิจการสหกรณ์ 
พ.ศ.2566  จึงประกาศรับสมัครสมาชิกหรือบุคคลภายนอกเพ่ือรับการเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี 
2567 แทนตามวาระท่ียังคงเหลือ ดังนี้ 

1.  คุณสมบัติของสมาชิกผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ 
1.1 เป็นสมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด หรือ บุคคลภายนอก ที่

ได้รับการเลือกตั้งจากท่ีประชุมใหญ่ของสหกรณ์ 
1.2 ผ่านการอบรมหลักสูตรที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชี สหกรณ์หรือ

หน่วยงานอื่นที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 

2. คุณลักษณะต้องห้ามของผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ 
 2.1 เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
 2.2 เป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 
 2.3 เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด ที่ได้
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 2.4 เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การหรือหน่วยงานของรัฐหรือเอกชน
ฐานทุจริตต่อหน้าที ่
 2.5 เคยถูกให้ออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด  หรือ
สหกรณ์อ่ืน 
 2.6 เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการหรือมีคำวินิจฉัย
เป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญ
ศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด หรือสหกรณ์อ่ืน 
 2.7  เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้ตรวจสอบกิจการ
เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ของสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด หรือสหกรณ์อ่ืน 



 
 

 2.8 เป็นผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด  หรือ
สหกรณ์อื่น หรือเคยถูกให้ออกจากตำแหน่งผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัด
ชัยภูมิ จำกัด หรือสหกรณ์อ่ืนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
 2.9 เป็นคู ่สมรส บุตร บิดามารดาของกรรมการ หรือผู ้จัดการ หรือเจ้าหน้าที ่ของสหกรณ์             
ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด 
 2.10 เป็นกรรมการของสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด เว้นแต่ได้พ้นจาก
ตำแหน่งกรรมการมาแล้วไม่น้อยกว่าสองปีบัญชีของสหกรณ์ 
 2.11 เป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชี หรือบุคคลที่อยู่ในสังกัดนิติบุคคลที่รับงานสอบ
บัญชีของสหกรณ์ในปีบัญชีนั้น เว้นแต่ได้พ้นจากการเป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชีหรือ ลาออกจากนิติ
บุคคลที่รับงานสอบบัญชีสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด มาแล้วไม่น้อยกว่าหนึ่งปี 
 2.12 เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต 
 2.13 เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรือขีดชื่อออกจากทะเบียนรายชื่อผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
หรือบุคคลอื่นของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 

3. วันเวลาและสถานที่รับสมัครเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ 
3.1   สมาชิกที่สนใจติดต่อขอรับใบสมัครได้ตั้งแต่วันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ.2566  ถึงวันที่ 27 ตุลาคม 

พ.ศ.2566  ในวันทำการตั้งแต่เวลา 08.30 - 16.30 น.  ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ 
จำกัด 

3.2   ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตั้งแต่วันที่  24  ตุลาคม พ.ศ.2566  ถึงวันที่  27  ตุลาคม  พ.ศ.2566 
ในวันทำการตั้งแต่เวลา 08.30 - 16.30 น.  ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด 

4. หลักฐานการสมัครและค่าสมัครรับเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ 
4.1   ใบสมัครตามแบบของสหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด  
4.2  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 2 นิ ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน            

จำนวน 2 รูป 
4.3  ชำระค่าสมัคร จำนวน 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) เงินค่าสมัครถือเป็นรายได้ของสหกรณ์ 

สหกรณจ์ะไม่คืนเงินค่าสมัครไม่ว่ากรณีใด ๆ 
4.4 การรับรองของผู้คับบัญชา ผู้สมัครดำรงตำแหน่งตั้งแต่หัวหน้าหน่วยงานขึ้นไป ให้รับรอง

ตนเองในฐานะผู้บังคับบัญชา ผู้สมัครดำรงตำแหน่งต่ำกว่าหัวหน้าหน่วยงาน ให้หัวหน้าหน่วยงานรับรองของ
ตนเองเป็นผู้รับรอง ผู้สมัครเป็นข้าราชการบำนาญ ให้รับรองตนเองในฐานะผู้บังคับบัญชา 

5. การให้หมายเลขผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ 
 สหกรณ์จะให้หมายเลขผู้สมัครตามลำดับก่อน - หลัง ในการยื่นใบสมัคร หากยื่นใบสมัครพร้อม
กันให้จับสลาก ในกรณีสมัครเป็นคณะ ผู้สมัครทุกคนในคณะนั้น ๆ ต้องมายื่นใบสมัครด้วยตนเอง  และหากยื่น
ใบสมัครพร้อมกันกับผู้สมัครคณะอ่ืนหรือผู้สมัครคนอ่ืนให้ผู้สมัครในคณะนั้น ๆ 1 คน เป็นผู้แทนจับสลาก และ
ให้ผู้สมัครในคณะนั้น ๆ แต่ละคนได้หมายเลขท่ีต่อเนื่องกันไป  
 
 
 



 
 

6. ประกาศผู้มีสิทธิ์รับเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ 
 สหกรณ์จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์รับเลือกตั้งผู้ตรวจสอบกิจการ ในวันที่ 6 พฤศจิกายน พ.ศ.2566 
และลงคะแนนเลือกตั้ง ใช้วิธีการออกเสียงลงคะแนนลับโดยเครื่องลงคะแนน และนับคะแนนด้วยเครื ่อง
อิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่มีเหตุจำเป็นและสำคัญไม่อาจลงคะแนนลับได้  ให้ลงคะแนนด้วยวิธียกมือ ให้ผู้ได้รับ
เลือกตั้งที่มีคะแนนสูงสุดตามลำดับ เป็นกรรมการดำเนินการ ระหว่างเวลาที่สมาชิกใช้สิทธิออกเสียงเลือกตั้งให้
ถือเป็นวาระหนึ่งของการประชุมใหญ่  

7. การประกาศผลการเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ 
 สหกรณ์จะประกาศผลการเลือกตั้งในที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2566 และประกาศลำดับ

สำรองไว้ 3 คน ถ้ามีผู้สมัครได้คะแนนเท่ากัน อันเป็นเหตุให้ไม่สามารถเรียงลำดับ ผู้ได้รับเลือกตั้งก่อน - หลังได้  
ให้คณะกรรมการการเลือกตั้งจัดให้ผู้สมัครที่ได้คะแนนเท่ากันนั้น จับสลาก ทั้งนี้ วิธีดำเนินการจับสลากให้อยู่ใน
ดุลยพินิจของคณะกรรมการการเลือกตั้ง 

ประกาศ  ณ  วันที่  10  ตุลาคม พ.ศ.2566         
 
 

                                                                     (นายสุธี  บุญถือ) 
                       ประธานกรรมการดำเนินการ 

                        สหกรณ์ออมทรัพย์สามัญศึกษาจังหวัดชัยภูมิ จำกัด 

   
 


